
 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 194 / 461 del 02-08-2024 
COMUNE DI PONTINIA  1/3 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 

SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA 
N. 461 del Registro generale 

 
Determinazione  

DEL 02-08-2024 N. 194  
 
 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO VOLTO ALL'ACQUISIZIONE DELLE 

ISTANZE DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER L'USO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE COMUNALI 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 
 con Decreto Sindacale n. 11 del 02.05.2024 la sottoscritta Dott.ssa Francesca Pacilli è stata 

nominata titolare della Posizione Organizzativa del V SETTORE dell’Ente “SERVIZI   
SOCIALI E ALLA PERSONA”; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 il vigente Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 
 la L. n. 136/2010 e s.m.i. 
 il D.L. 78/2009, convertito con modifiche nella L. 102/2009; 
 gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti; 

 
VISTE:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 (Art. 170, comma 1, D. Lgs. 
267/2000). 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (Art. 151 D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. 
Lgs. n. 118/2011). 
 

VISTA la determinazione n. 16 del 16/02/2024 con la quale si è provveduto alla definizione della 
micro organizzazione del Settore V ai sensi dell’art. 5 comma 1 del Regolamento comunale approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 17/03/2022 e con quale sono stati altresì definiti i 
procedimenti e i relativi responsabili;  



 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 194 / 461 del 02-08-2024 
COMUNE DI PONTINIA  2/3 

 
 

 
VISTA, altresì, la determinazione n. 19 del 19/02/2024  con la quale sono state conferite le specifiche 
responsabilità art 84 CCNL 16 novembre 2022 al dipendente dott. Umberto Cecconi, individuando 
tra le attività oggetto del conferimento anche gli adempimenti amministrativo-contabili correlati 
all’ufficio servizi sociali e all’ufficio sport e politiche giovanili; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 31/07/2023 avente ad oggetto “Nuovo 
Regolamento per l’accesso e uso degli impianti sportivi comunali. Approvazione” ( art. 42 D. Lgs 
267/2000) 
 
TENUTO CONTO dell’imminenza della stagione sportiva 2024/2025, l’Ufficio Sport ritiene 
necessario predisporre un Avviso Pubblico, per ricevere le istanze delle Associazioni Sportive 
Dilettantistiche che intendono usufruire degli impianti sportivi comunali di seguito indicati: 

 Palazzetto dello Sport “Marica Bianchi”; 
 Struttura Tensostatica; 
 Palestra Comunale plesso “Don Milani”; 
 Palestra Comunale plesso “G. Verga”; 
 Palestra Comunale plesso “Migliara 54”; 
 Palestra Comunale plesso “Quartaccio”. 
 

CONSIDERATO che come da nota agli atti dell’ufficio non si procederà all’acquisizione delle istanze 
per il campo sportivo comunale atteso l’imminente avvio dei lavori; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica, allegati al presente atto e parti integranti e 
sostanziali dello stesso; 
 
CONSIDERATO che, al fine di garantire la massima diffusione dell’Avviso approvato con il presente 
atto, si ritiene necessario aprire i termini dello stesso dal giorno di pubblicazione della presente 
determinazione e fino al 13 agosto 2024, atteso che l’inizio dell’Anno Sportivo 2024/2025 è previsto 
per la prima settimana di settembre; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa che qui si intende integralmente richiamata e trascritta parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE l’Avviso Pubblico, allegato al presente atto e la relativa modulistica, come di 
seguito riportato: 

- Avviso Pubblico per l’assegnazione stagionale degli impianti sportivi comunali; 
- Modulo di richiesta per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali (ALLEGATO A); 
- Tariffe per l’accesso e l’uso degli impianti sportivi comunali ( ALLEGATO B) 

 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Umberto Cecconi, giusta 
determinazione n. 16 del 16/02/2024 e determinazione n. 19 del 19/02/2024 ; 

 
DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
 
DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento di quanto 



 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 194 / 461 del 02-08-2024 
COMUNE DI PONTINIA  3/3 

 
 

disposto dal D. Lgs. 1403/2013 n. 33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
dell’ente; 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune ed inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 – del D. Lgs n. 267/2000 
 
Lì, 02-08-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 DOTT.SSA FRANCESCA PACILLI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


